da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9.27. Apresentação de certificado de registro de programa de computador.

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 67.938,75

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 67.938,75 (sessenta e sete mil e novecentos e trinta e oito reais 
e setenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1.

 

11. Adequação orçamentária

​ ​ ​ ​ ​ ​11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

gerenciamento centralizado e pela qualidade da subcontratação.  

4.9.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados 
diretamente às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas.  

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 13.587,75 (treze mil e quinhentos e oitenta e sete reais e 
setenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 67.938,75 (sessenta e sete mil e novecentos e 
trinta e oito reais e setenta e cinco reais) para a contratação de 05 (cinco) anos. 

OU 

5.2. O valor total da contratação é de R$.......... (.....) 

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais